Совет Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 151 «27» декабря 2024 года

О внесении изменений в решение
Совета Аксаринского сельского
поселения № 1 14 от 07.12.2023 г.
«О бюджете Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального
района на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, статьями Устава Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

решил:
1. Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района № 1 14 от 07.12.2023г.( с изменениями и дополнениями
№ 125 от 22.04.2024г.) «О бюджете Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2024год и на плановый период 2025 и
2026 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 1:

а) в части 1 цифры « 9444,2» заменить цифрами « 14591,3»;
б) в части 2 цифры «9774,2»заменить цифрами « 16827,8»;

2. В приложение 1 внести изменение согласно приложению 1 прогноз объема
доходов.
3. В приложение 2 прогноз объема доходов внести изменения согласно
приложению 2.
4. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов на 2024 год » внести
изменения согласно приложению 3 данного решения.
5. В приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований бюджета по
разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов на 2024 год » внести изменения согласно приложению
4 данного решения.
6. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU),
информационных стендах сельского поселения и на сайте Заинского
муниципального района в разделе «Сельские поселения».
7. Данное решение вступает^^йЕ^^дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнегу^^жтог^Э^шения оставляю за собой.

Председатель Совета; Ю.И.Г ильманов

Заинского муници:

Приложение 1
к Решению Совета

Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района

;те Аксаринского сельского поселения
на плановый период 2025 и 2026 годов"

таблица 1
И сточ н и к и  ф и н ан си р о в ан и я

д еф и ц и та  бю дж ета А ксаринского  сельского п осел ен и я  Заи нского  м у н и ц и п ал ьн о го  района
на 2024 год

Наименование показателей Код показателя Сумма
тыс.рублей

И сточники внутреннего ф ин ан сировани я  деф ицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 2236,5

И зменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -14 591,3

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -14 591,3
увеличение прочих остатков денеж ны х средств оюджетов
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 510 -14 591,3
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 16827,8

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 16827,8
Уменьшение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов
сельских поселений 01 05 02 ОНО 0000 610 16827,8

Прогнозируемые объемы дох
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2024 год

Приложение 2
к pei иен ню Совета

ского сельского поселения
муниципального района

:кого сельского поселения
период 2025 и 2026 годов"

таблица 1

тыс, рублей
Код дохода Сумма

Наименование но бюджетной классификации

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2665,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 180,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 п о 180,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 30,0
* Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 п о 30,0

475,0
Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 1980,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 380,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 п о 1600,0
Средства самообложения граждан 11714030 10 0000 150 475,0
Безвозмездные поступления
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

200 00000 00 0000 000 11926,3

системы Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

202 00000 00 0000 000 11926,3

Федерации 202 10000 00 0000 150 6546,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

202 16001 00 0000 150 6546,8

районов 20216001 10 0000 150 6546,8
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации
Субвенции бюджетам муниципальных районов на

202 30000 00 0000150 152,5

осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов 202 35118 00 0000 150 152,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений 202 35118 10 0000 150 152,5

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 202 29999 10 0000 150 98,9

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 98,9

Прочие межбюджстные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 202 49999 10 0000 150 5127,9

| ВСЕГО ДОХОДОВ 14591,3

Приложение 3
к решению Совета

арийского сельского поселения
[некого муниципального района
арийского сельского поселения

иципального района па 2024 год
ановый период 2025 и 2026 годов"

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2024 год

тыс.руолей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксарппского сельского поселения 860 1273,6
Общегосударственные вопросы 860 01 1273,6

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 860 01 02 1273,6

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 1273,6
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 1273,6

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государствепиыми(мупиципалы1ыми) органами
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Исполнительный комитет Аксаринского сельского

860 01 02 99 0 00 0203 0 100 1273,6

поселения 861 15554,2
Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства Росссийской
Федерации,высших исполнительных органов

861 01 4365,6

государственной власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 861 01 04 1158,5

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 1158,5
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

861 01 04 99 0 00 0204 0 1158,5

выполнения функций
государственными (му пиципальными ) органами
, казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 01 04 99 0 00 0204 0 100 874,3

муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 280,2
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 4
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 3207,1
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 2268,2

Расходы па выплат)’ персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(мупиципалы1ыми) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 509,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9235 0 200 1758,4
Страхование муниципальных служащих 861 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6

Диспансеризация муниципальных служащих
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 01 13 99 0 00 9708 0 7,0

муниципальных нужд
Уплата налога на имущество организаций и

861 01 13 99 0 00 9708 0 200 7,0

земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 122,8
Иные бюджетные ассигнования
иоеспечепие деятельности подведомственных

861 01 13 99 0 00 0295 0 800 122,8

учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 807,5
Расходы на выплат)' персоналу в целях обеспечения
наполнения функций
государственными(муниципалы1ыми) органами
казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 01 13 99 0 00 2990 0 100 796,1

муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 11,4
Национальная оборона 861 02 152,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 152,7
1епрограммпые направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 152,7

Осуществление первичного воинского учета
орагапами местного самоуправления поселений 861 02 03 99 0 00 5118 0 152,7

Расходы на выплат)' персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государствен! 1ыми(мутшципалытыми ) opraiтми
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 02 03 99 0 00 5118 0 100 141,4

муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная

861 02 03 99 0 00 5118 0 200 11,3

деятельность 861 03 2005,2
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1818,6
Непрограммпые направления расходов 861 03 10 99 0 00 0000 0 1818,6
Межбюджетные трансфер™ бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1818,6
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10
Пожарная безопасность
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 03 10 99 0 00 0744 0 186,6

муниципальных нужд 861 03 10 99 0 00 0744 0 200 186,6
Национальная экономика 861 04 2720,2
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических

861 04 06 3,7

сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 04 06 99 0 00 9043 0 3,7

муниципальных i гужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 861 04 09 2716,5
Непрограммпые направления расходов
Строительство, содержание и ремонт автомобильных

861 04 09 Б1 0 00 0000 0 2716,5

дорог и инженершах сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и уедут для государственных и

861 04 09 Б1 0 00 7802 0 2716,5

муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 2716,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 2637,1
Мероприятия по благоустройству
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 05 02 99 0 00 7505 0 244 915,00

муниципальных нужд 861 05 02 915,00
Благоустройство 861 05 03 1722,1
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 05 03 Б1 0 00 7801 0 1134,9

муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 1134,9
Озеленение 861 05 03 Б1 0 00 7803 0 58,5
Закупка товаров,работ и услуг дпя государственных и
муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 58,5
Организация и содержание мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 05 03 Б1 0 00 7804 0 122,5

муниципальных нужд
Закупка товаров,работ и услуг дпя государственных и

861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 122,5

муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 306,3

Мероприятия по благоустройству 861 05 03 99,9

Мероприятия по благоустройству 861 05 03 14 216 63130 200 99,9
Охрана 861 06 03 300
Охрана окружающей среды 861 06 03 09 0 00 0000 0 300
Охрана объектов растительного и живодпого мира и
среды их обитания 861 06 03 091 01 7446 0 200 300
Культура и кинематография 861 08 3363,4
Культура 861 08 01
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно

861 08 01 08 0 00 0000 0 40,7

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

861 08 01 08 4 01 4409 0 40,7

муниципальных нужд 861 08 01 08 4 01 4409 0 200 13,5
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 01 4409 0 800 27,2
Непрограммпые направления расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 3322,7

Межбюджетные трансфер™ бюджетам мунципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 3322,7
Иные межбюджетные трансфер™ 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 3322,7
Физическая культура и спорт 861 11 10
Массовый спорт 861 11 02 10

Развитие физической культуры и спорта 861 11 02 30 0 00 0000 0 10
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта 861 11 02 37 4 02 1287 0 10

Закупка товаров,работ и услуг дпя государственных и
муниципальных нужд 861 11 02 37 4 021287 0 200 10,0

| ИТОГО | 16827,8

Распредел!

Приложение 4
;ета Аксаринского сельского поселения

Заииского муниципального района
[ского сельского поселения Заинского
Ю24 год и на плановый период 2025 и

2026 годов"

таблица 1

бю дж етны х ассигнований бю дж ета А ксаринского сельского поселения по разделам  и п одразделам ,целевы м
статьям ,группам  видов расходов класси ф и кац и и  расходов бю дж етов на 2024 год

тыс.рублей
| Наименование | Рз 1 ПР | ЦСР 1 ВР | сумма |

Общегосударственные вопросы 01 5639,2
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 1273,6
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 1273,6
Глава муниципального образования
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными (муниципальными) органами

01 02 99 0 00 0203 0 1273,6

.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 1273,6
Функционирование Правительства Росссийской
Федерации,высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 01 04 1158,5
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 1158,5
Центральный аппарат
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами

01 04 99 0 00 0204 0 1158,5

.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 04 99 0 00 0204 0 100 874,3

муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 280,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3207,1
Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 2268,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 13 99 0 00 9235 0 100 509,8

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 1758,4

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 13 99 0 00 97080 7,0

муниципальных нужд
Уплата налога на имущество организаций и

01 13 100 0 00 97080 200 7,0

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0 122,8
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности подведомственных

01 13 99 0 00 0295 0 800 122,8

учреждений 01 13 99 0 00 2990 0 807,5
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальньтми) органами
.казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

01 13 99 0 00 2990 0 100 796,1

муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 11,4
Национальная оборона 02 152,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,7

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,7

Осуществление первичного воинского учета
ораганами местного самоуправления поселений 02 03 99 0 00 5118 0 152,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами
казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

02 03 99 0 00 5118 0 100 141,4

муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная

02 03 99 0 00 5118 0 200 11,3

деятельность 03 2005,2
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1818,6
Непрограммные направления расходов
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвествии с

03 10 99 0 00 0000 0 1818,6

заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1818,6
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1818,6
Обеспечение пожарной безопасности 03 10
Пожарная безопасность
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

03 10 99 0 00 0744 0 186,6

муниципальных нужд 03 10 99 0 00 0744 0 200 186,6
Национальная экономика 04 2720,2
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических

04 06 3,7

сооружений
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 06 99 0 00 9043 0

муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 2716,5
Мероприятия по благоустройству 04 09 Б1 0 00 0000 0 2716,5

Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

04 09 Б1 0 00 7802 0 2716,5

муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 2716,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2637,1
Благоустройство 05 02 915,0
Мероприятия по благоустройству 05 02 99 0 00 7505 0 915,0
Благоустройство 05 03 1722,1
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 1722,1
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7801 0 1134,9

муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 1134,9
Озеленение 05 03 Б1 0 00 7803 0 58,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 58,5
Организация и содержание мест захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7804 0 122,5

муниципальных нужд
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

05 03 Б1 0 00 7804 0 200 122,5

муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 306,3
Мероприятия по благоустройству 05 03 99,9
Мероприятия по благоустройству 05 03 14 2 16 63130 200 99,9
Охрана 06 03 300
Охрана окружающей среды
Охрана объектов растительного и живодного мира и

06 03 09 0 00 0000 0 300

среды их обитания 06 03 09 1 01 7446 0 200 300
Культура и кинематография 08 3363,4
Культура 08 01 3363,4
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и культурно-

08 01 08 0 00 0000 0 40,7

досуговых центров
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

08 01 08 4 01 4409 1 40,7

муниципальных нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 13,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2
Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвествии с

08 01 99 0 00 0000 0 3322,7

заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3322,7
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3322,7
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0
Развитие физической культуры и спорта 11 02 30 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и

11 02 37 1 01 1287 0 10,0

муниципальных нужд 11 02 37 1 01 1287 0 200 10,0
итого 16827,8